
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de maio de 2017 Ano 1

Portaria

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

  
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0119 /2017, DE 26 DE MAIO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE CORDENADORA 
PEDAGÓGICA, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeada a Srª. CELIDALVA SILVA DOS SANTOS, matrícula sob 
o nº 01834-1, para exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica do Colégio Pro-
fessor Edivaldo Machado Boaventura, no período Noturno, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, com todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 26 de Maio de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F513C53F8B17590CD4871F87070CF61



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de maio de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

  
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0120 /2017, DE 26 DE MAIO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE CORDENADORA 
PEDAGÓGICA, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeada a Srª. GLETE ALMEIDA VIDAL, matrícula sob o nº 
00964-1, para exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica Geral do Ensino Fun-
damental I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com todos os direitos e res-
ponsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 26 de Maio de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F513C53F8B17590CD4871F87070CF61



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de maio de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

  
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0121 /2017, DE 26 DE MAIO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE CORDENADORA 
PEDAGÓGICA, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeada a Srª. JAILANE SILVA GOMES, matrícula sob o nº 
37502-1, para exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica Geral do Ensino Fun-
damental II, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com todos os direitos e res-
ponsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 26 de Maio de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F513C53F8B17590CD4871F87070CF61



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de maio de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

  
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0122 /2017, DE 26 DE MAIO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE CORDENADORA 
PEDAGÓGICA, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeada a Srª. JOELMA SANTANA MENEZES OLIVEIRA, ma-
trícula sob o nº 01210-1/2, para exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica Geral 
do Ensino Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com todos os direitos 
e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 26 de Maio de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F513C53F8B17590CD4871F87070CF61



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de maio de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

  
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0123 /2017, DE 26 DE MAIO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE CORDENADORA 
PEDAGÓGICA, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeada a Srª. MARIA APARECIDA GOMES ASSUNÇÃO, ma-
trícula sob o nº 00950-1, para exercer o cargo de Coordenadora Pedagógica do Co-
légio Municipal Aécio Neves – Atendimento Educacional Especializado (AEE), 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com todos os direitos e responsabilidades 
inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 26 de Maio de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F513C53F8B17590CD4871F87070CF61



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de maio de 2017 Ano 1

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
PORTARIA DE PESSOAL Nº. 124/2017, DE 26 DE MAIO DE 2017. 
 
 

                                                  Concede Férias ao servidor muni-
cipal José Moreira de Souza. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida férias nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor: JOSÉ 
MOREIRA DE SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com gozo de 
10/05/2017 a 10/06/2017. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 10/05/2017, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
26 de Maio de 2017. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F513C53F8B17590CD4871F87070CF61


		2017-05-26T15:55:01-0300




